



MINISTERIO
PÚBLICO

Dirección General Administrativa y Financiera
Departamento de Almacén y Suministro
Relación de Inventario Trimestre Julio - Septiembre 2022
Valores en RD\$

Descripción del Artículo	Unidad de Medida	Disponible	Costo Unitario	Monto Total	Fecha de Registro	Fecha de Adquisición	Código Institucional
Abanico orbital	UND	0	\$2,756.00	\$0.00	22/11/2005	3/6/2019	00318
Ácido muriático	GAL	0	\$175.00	\$0.00	16/1/2017	14/5/2018	00885
Ambientador	UND	2	\$82.36	\$164.73	25/11/2010	5/5/2022	00002
Archivo de acordeón	UND	10	\$40.00	\$400.00	13/6/2017	22/10/2020	00003
Armazón de pendaflex 8 1/2" X 11"	UND	59	\$238.20	\$14,053.80	13/1/2017	10/5/2021	00004
Armazón de pendaflex 8 1/2" X 13"	UND	76	\$250.35	\$19,026.60	13/6/2017	10/5/2021	00005
Azúcar blanca	PAQ	0	\$111.80	\$0.00	28/1/2019	30/11/2020	00886
Azúcar crema	PAQ	216	\$139.79	\$30,194.99	1/9/2017	21/7/2022	00887
Banda de gomas	CAJA	0	\$33.00	\$0.00	4/12/2017	21/12/2021	00006
Bandeja para escritorio	UND	71	\$171.10	\$12,148.10	16/11/2005	7/4/2022	00007
Bandera del Ministerio Público de exterior	UND	2	\$2,832.00	\$5,664.00	31/1/2014	20/6/2022	00769
Bandera del Ministerio Público de interior	UND	5	\$3,776.00	\$18,880.00	28/10/2020	30/6/2022	00770
Bandera Dominicana de exterior	UND	5	\$531.00	\$3,132.90	23/9/2016	2/6/2022	00772
Bandera Dominicana de interior	UND	7	\$2,596.00	\$21,442.96	22/11/2013	13/6/2022	00773
Bebedero de agua	UND	0	\$14,160.00	\$0.00	11/1/2018	4/1/2022	01539
Botellitas de agua	FDO	184	\$125.00	\$23,000.00	10/2/2022	30/9/2022	00907
Bomba para inodoro	UND	13	\$94.40	\$1,227.20	5/3/2014	5/3/2014	00888
Borrador para pizarra	UND	123	\$22.60	\$2,779.80	7/10/2015	10/5/2021	01002
Brillo fino	UND	0	\$73.09	\$0.00	16/11/2005	13/1/2021	00890
Brillo grueso	UND	5	\$10.62	\$53.10	16/11/2005	9/2/2022	01040
Brillo verde grande	UND	0	\$16.14	\$0.00	16/11/2005	14/1/2022	00891
Café	PAQ	534	\$227.00	\$121,218.00	29/2/2008	2/9/2022	00893
Carpeta 1"	UND	0	\$128.62	\$0.00	31/8/2017	27/4/2022	00012
Carpeta 1/2"	UND	2	\$106.20	\$212.40	16/5/2005	7/4/2022	00018
Carpeta 2"	UND	0	\$384.00	\$0.00	17/11/2017	21/12/2021	00011
Carpeta 1 1/2"	UND	0	\$95.00	\$0.00	16/11/2005	14/9/2021	00013
Carpeta 3"	UND	0	\$359.99	\$0.00	17/11/2017	21/12/2021	01017
Carpeta 4"	UND	1	\$248.39	\$248.39	16/6/2013	29/3/2022	01016
CD en blanco	UND	829	\$7.30	\$6,051.70	1/9/2017	18/10/2018	00166
Cepillos	UND	0	\$65.00	\$0.00	11/1/2016	17/1/2018	00894
Cera para contar dinero	UND	48	\$88.00	\$4,224.21	3/6/2015	21/12/2021	00017
Chincheta	UND	9,300	\$0.32	\$2,976.00	13/6/2017	7/5/2021	00020
Cinta adhesiva 2"	UND	0	\$60.00	\$0.00	17/11/2017	21/12/2021	00432
Cinta adhesiva 3/4"	UND	0	\$53.10	\$0.00	17/11/2017	7/4/2022	01059
Clip billetero grande	UND	100	\$10.03	\$1,003.00	7/4/2022	7/4/2022	01047
Clip No. 1	UND	49	\$14.10	\$690.95	7/4/2017	27/4/2022	00028
Clip yumbo No. 2	UND	74	\$34.22	\$2,532.28	31/8/2017	27/4/2022	00029
Cloro	UND	1	\$58.35	\$58.35	13/9/2017	5/5/2022	00895

JDM

Cloro granulado	UND	2	\$82.00	\$164.00	19/4/2017	19/4/2017	00895
Corrector líquido blanco tipo lápiz	UND	3	\$21.54	\$64.61	7/10/2015	29/3/2022	01060
Cubeta plástica	UND	4	\$97.94	\$391.76	13/2/2017	14/1/2022	00898
Cucharas plásticas	PAQ	640	\$20.00	\$12,800.00	28/5/2013	8/10/2020	00899
Desinfectante	GAL	0	\$82.36	\$0.00	19/9/2017	5/5/2022	00902
Detergente suelto	PAQ	1	\$165.20	\$165.20	16/1/2017	30/3/2022	00903
Dispensador cinta adhesiva de 2"	UND	30	\$169.00	\$5,070.00	6/1/2017	7/5/2021	00031
Dispensador de cinta adhesiva de 3/4"	UND	7	\$70.00	\$490.00	17/11/2017	11/5/2021	00032
Dispensador de jabón líquido	UND	39	\$708.00	\$27,612.00	5/1/2022	5/1/2022	00499
Dispensador de papel de baño tork	UND	100	\$165.00	\$16,500.00	14/5/2006	3/12/2019	00497
Dispensador de papel toalla	UND	13	\$3,245.00	\$42,185.00	16/1/2017	25/1/2022	00498
DVD en blanco	UND	687	\$8.00	\$5,496.00	1/9/2017	18/10/2018	00178
Escoba	UND	84	\$116.76	\$9,807.92	16/11/2005	30/3/2022	00905
Escobilla de inodoro	UND	5	\$44.84	\$224.20	19/9/2017	19/9/2017	00503
Escobillones	UND	0	\$72.00	\$0.00	28/5/2017	27/11/2019	00906
Espirales para encuadernar (25 hojas)	UND	5	\$4.56	\$22.80	13/11/2014	13/6/2017	01174
Espirales para encuadernar (50 hojas)	UND	4,576	\$8.00	\$36,608.00	12/11/2014	13/6/2017	00033
España para limpiar	UND	57	\$15.28	\$871.02	16/11/2005	20/1/2022	01041
Esposas	UND	0	\$1,560.00	\$0.00	19/1/2015	16/12/2019	00777
Etiquetas para folders	PAQ	59	\$38.94	\$2,297.46	24/7/2017	4/9/2018	00035
Felpas	UND	1,538	\$14.50	\$22,301.00	16/1/2017	28/1/2021	00036
Folder 8 1/2" X 13"	UND	6,733	\$2.60	\$17,505.80	3/8/2017	16/9/2021	00038
Folder 8 1/2" X 11"	UND	0	\$3.49	\$0.00	3/8/2017	21/12/2021	00037
Funda de basura 18"X22"	UND	97	\$0.91	\$88.13	25/11/2010	14/1/2022	00911
Funda de basura #55 Gal	UND	0	\$4.53	\$0.00	13/1/2017	19/1/2022	00909
Funda de basura 24"X30"	UND	0	\$2.29	\$0.00	20/9/2017	19/1/2022	00908
Gancho para folders	CAJA	0	\$190.99	\$0.00	13/1/2017	21/12/2021	00043
Goma de borrar	UND	0	\$17.00	\$0.00	21/12/2021	21/12/2021	01176
Grapadora	UND	0	\$225.00	\$0.00	20/12/2017	21/12/2021	01053
Grapadora Rapid Metal	UND	0	\$300.00	\$0.00	21/12/2021	21/12/2021	02037
Grapas estándar	CAJA	0	\$50.00	\$0.00	18/1/2018	21/12/2021	00045
Grapas industriales	CAJA	60	\$34.00	\$2,040.00	20/9/2017	28/11/2018	00044
Guantes de goma	PAR	0	\$90.61	\$0.00	14/1/2022	14/1/2022	00865
Hoja para encuadernar	UND	7,170	\$3.00	\$21,510.00	16/1/2017	22/10/2020	00046
Jabón de fregar	UND	93	\$110.86	\$10,310.07	20/9/2017	30/3/2022	00916
Jabón limpiol (bola)	UND	0	\$22.42	\$0.00	11/2/2013	14/1/2022	00914
Jabón líquido	GAL	1	\$104.31	\$104.31	23/1/2017	5/5/2022	00913
Lanilla	YAR	23	\$76.70	\$1,764.10	16/11/2005	25/1/2022	01039
Lapiceros azules	UND	96	\$4.13	\$396.00	13/1/2017	29/3/2022	00048
Lapiceros negros	UND	449	\$5.51	\$2,473.99	2/5/2016	30/9/2021	01050
Lápiz de carbón	UND	0	\$4.32	\$0.00	13/1/2017	21/12/2021	00049
Libreta post 2"X2"	UND	0	\$6.35	\$0.00	28/1/2021	28/1/2021	01043
Libreta post 2"X3"	UND	20	\$14.16	\$283.20	28/1/2021	27/4/2022	01044
Libreta post 3"X3"	UND	10	\$21.83	\$218.30	27/4/2022	27/4/2022	01409
Libreta rayada grande	UND	29	\$24.00	\$696.00	16/01/2017	16/9/2021	00053
Libreta rayada pequeña	UND	0	\$13.50	\$0.00	16/1/2017	16/9/2021	00051
Libro récord de 300 páginas	UND	22	\$212.00	\$4,663.97	2/2/2018	27/4/2022	00054
Libro récord de 500 páginas	UND	1	\$291.99	\$291.99	4/12/2017	27/4/2022	00055
Limpia cristal	GAL	0	\$98.00	\$0.00	14/3/2018	3/12/2019	00918
Marcadores	UND	0	\$10.62	\$0.00	21/6/2006	7/4/2022	00056

Marcadores para pizarra	UND	268	\$9.98	\$2,674.64	16/1/2017	11/5/2021	00057
Microondas	UND	0	\$10,018.20	\$0.00	2/4/2018	25/3/2022	01653
Nevera ejecutiva	UND	0	\$15,209.02	\$0.00	2/4/2018	4/1/2022	02064
Papel baño tork	ROLLO	2,301	\$67.85	\$156,122.85	3/1/2018	27/7/2022	00293
Papel bon 8 1/2" X 11"	RESMAS	390	\$283.20	\$110,448.00	28/2/2018	13/9/2022	00059
Papel bon 8 1/2" X 13"	RESMAS	2	\$150.00	\$300.00	28/3/2017	28/3/2017	00060
Papel bon 8 1/2" X 14"	RESMAS	42	\$196.00	\$8,232.00	28/3/2017	18/10/2018	00061
Papel bon 11" X 17"	RESMAS	0	\$318.00	\$0.00	22/4/2016	26/5/2017	00058
Papel para máquina de sumar	ROLLO	0	\$18.00	\$0.00	16/1/2017	21/12/2021	00063
Papel toalla	ROLLO	1,656	\$274.35	\$454,323.60	3/5/2013	27/7/2022	00944
Pendaflex 8 1/2" X 11"	UND	182	\$26.12	\$4,753.84	10/5/2017	21/12/2021	00065
Pendaflex 8 1/2" X 13"	UND	875	\$20.16	\$17,640.00	13/1/2017	10/5/2021	00066
Perforadora de 2 hoyos	UND	31	\$994.00	\$30,813.89	2/2/2018	21/12/2021	00067
Perforadora de 3 hoyos	UND	124	\$595.99	\$73,903.31	2/2/2018	21/12/2021	01045
Piedra de olor	UND	50	\$44.82	\$2,240.82	31/1/2017	14/1/2022	00925
Pizarra blanca	UND	27	\$525.00	\$14,175.00	9/5/2006	11/5/2021	00068
Pizarra de corcho grande	UND	31	\$436.00	\$13,516.00	25/5/2017	27/4/2018	00621
Porta clip	UND	61	\$119.00	\$7,259.18	16/1/2017	21/12/2021	00069
Porta lápiz	UND	63	\$72.00	\$4,536.23	29/7/2013	21/12/2021	00070
Post it banderita	UND	0	\$51.00	\$0.00	17/11/2017	21/12/2021	01061
Protector para hoja transparente	PAQ	1,262	\$147.50	\$186,145.00	24/01/207	30/3/2022	00071
Recogedor de basura	UND	179	\$93.81	\$16,791.99	2/4/2008	30/3/2022	00930
Regla plástica	UND	0	\$16.00	\$0.00	21/12/2021	21/12/2021	01011
Resaltador	UND	0	\$15.05	\$0.00	16/1/2017	27/4/2022	01046
Sacagrapas	UND	0	\$19.50	\$0.00	2/12/2005	14/9/2021	00072
Sacapunta eléctrico	UND	14	\$945.00	\$13,230.00	28/8/2017	11/5/2021	00073
Servilleta 500	PAQ	303	\$99.83	\$30,247.88	1/9/2017	27/7/2022	00931
Sobre blanco #10	UND	44	\$1.45	\$63.86	28/4/2017	21/12/2021	00083
Sobre manila 10"X13"	UND	52	\$6.50	\$338.09	7/4/2017	21/12/2021	00081
Sobre manila 10"X15"	UND	270	\$3.72	\$1,004.40	7/4/2017	14/9/2021	00084
Sobre manila 9"X12"	UND	1,346	\$5.50	\$7,401.38	16/11/2005	21/12/2021	00082
Suaper grande #28	UND	0	\$135.70	\$0.00	16/11/2005	30/3/2022	00932
Teléfono IP	UND	0	\$2,399.00	\$0.00	5/9/2016	29/7/2021	00236
Tenedores plásticos	PAQ	0	\$18.00	\$0.00	28/5/2013	8/10/2020	00936
Tijeras	UND	45	\$71.00	\$3,195.03	21/12/2021	21/12/2021	01408
Tinta en gotero para sello azul	UND	0	\$79.00	\$0.00	6/9/2017	21/12/2021	00088
Tinta en gotero para sello negra	UND	41	\$25.00	\$1,025.00	17/1/2017	6/9/2019	01170
Toalla de cocina p/desempolvar	UND	1	\$57.51	\$57.51	28/2/2018	14/1/2022	00938
Tóner CE 278 A	UND	0	\$4,165.21	\$0.00	16/1/2017	18/1/2022	00246
Tóner CE 252 A	UND	5	\$4,695.00	\$23,475.00	16/1/2017	30/10/2019	T252
Tóner CE 253A	UND	18	\$4,695.00	\$84,510.00	16/1/2017	30/10/2019	00245
Tóner CE 285 A	UND	0	\$4,283.35	\$0.00	28/2/2018	27/5/2022	01169
Tóner CE 250A	UND	9	\$5,649.00	\$50,841.00	16/1/2017	5/11/2019	00243
Tóner CE 251A	UND	4	\$4,695.00	\$18,780.00	7/4/2017	29/10/2018	00244
Tóner CF 217	UND	1	\$3,261.00	\$3,261.00	28/2/2018	5/1/2022	00251
Tóner CF 219	UND	32	\$3,673.24	\$117,543.68	13/12/2021	17/12/2021	00252
Tóner CF 283A	UND	0	\$3,397.16	\$0.00	7/4/2017	18/11/2021	00253
Tóner CF 400A	UND	0	\$5,340.15	\$0.00	7/4/2017	3/1/2022	00255
Tóner CF 401A	UND	0	\$4,247.20	\$0.00	7/4/2017	17/12/2021	00256
Tóner CF 402A	UND	0	\$4,247.20	\$0.00	28/4/2017	26/1/2022	00257

Tóner CF 403A	UND	0	\$4,247.20	\$0.00	16/1/2017	18/1/2022	00258
Tóner CF 410A	UND	2	\$5,336.01	\$10,672.01	28/2/2018	29/4/2022	00267
Tóner CF 411 A	UND	0	\$5,851.75	\$0.00	28/2/2018	18/1/2022	00273
Tóner CF 412A	UND	0	\$5,851.75	\$0.00	16/1/2017	18/1/2022	00274
Tóner CF 413A	UND	0	\$5,851.75	\$0.00	7/4/2017	17/12/2021	00275
Tóner CF 500	UND	0	\$3,755.10	\$0.00	28/2/2018	29/4/2022	00276
Tóner CF 501	UND	0	\$4,427.28	\$0.00	28/2/2018	29/4/2022	00277
Tóner CF 502	UND	0	\$4,427.28	\$0.00	28/2/2018	29/4/2022	00278
Tóner CF 503	UND	0	\$4,427.28	\$0.00	28/2/2018	29/4/2022	00279
Tóner HP 05A	UND	0	\$4,705.32	\$0.00	16/1/2017	26/1/2022	00239
Tóner CE 505X	UND	4	\$8,614.58	\$40,660.82	1/6/2022	1/6/2022	01835
Tóner HP 12A	UND	15	\$4,873.60	\$73,104.01	29/4/2022	29/4/2022	00264
Tóner HP 26 A	UND	0	\$7,178.72	\$0.00	28/2/2018	29/4/2022	00271
Tóner HP 30 A	UND	10	\$3,897.50	\$38,975.05	28/2/2018	27/5/2022	00259
Tóner HP 53 A	UND	0	\$7,403.43	\$0.00	16/1/2017	25/4/2022	00268
Tóner HP 55 A	UND	0	\$7,761.72	\$0.00	16/1/2017	5/1/2022	00269
Vaso No. 10	PAQ	0	\$82.60	\$0.00	12/1/2018	22/3/2022	00942
Vaso No. 5	PAQ	0	\$68.44	\$0.00	13/2/2018	30/3/2022	00943
Vaso No. 7	PAQ	0	\$69.97	\$0.00	28/2/2018	30/3/2022	00940
Zafacón de oficina plástico	UND	0	\$152.55	\$0.00	28/2/2018	9/9/2021	00089

TOTAL **\$2,159,062.38**


ING. JOSÉ JORGE DÍAZ MUSA
 Encargado de Almacén y Suministro

